CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

COMDICA – AUGUSTO PESTANA

Criado pela Lei Municipal nº 3.677/2023, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

Edital nº 06/2024

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA APLICADA AOS CANDIDATOS

NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A representante da Comissão Eleitoral do Processo de Escolha

Suplementar do Conselho Tutelar do Município de Augusto Pestana, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. arts.4

a 6 da Lei Municipal 760/03 e da resolução 05/2024 e Edital 01 e 02/2024 torna público

o gabarito da prova escrita aplicada aos candidatos no processo de escolha de

Conselheiros Tutelares no dia 18 de novembro de 2024:

1

E

2

E

3

D

4

C

5

A

6

D

7

B

8

E

9

D

10

E

11

B

12

D

13

E

14

B

15

D

16

E

17

C

18

E

19

C

20

C

Augusto Pestana, 19 de Novembro de 2024

Jordana Rambo Hammarstron
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Augusto Pestana